
2020_BRM1017徳山-竹田津400km （ver.10.06版）

NO 積算距離 区間距離 信号名 通過点 進路表示 進路表示後の
ルート番号

備考 フォトチェック開閉時間

1 0.0 0.0 徳山港フェリーターミナル 直進 市道 ★スタート 07:00 ～ 07:30

2 0.1 0.1 －－－ 左折 K172

3 2.4 2.3 －－－ 右折 市道 橋を渡ってすぐの交差点を二段階右折。

4 3.2 0.8 －－－ 左折 K347 正面にファミリーマート。

5 4.4 1.2 政所 右折 K3 歩車分離式交差点。

6 5.2 0.8 －－－ 左折 市道

7 5.6 0.4 大神 直進 R489 津浦ヶ峠方面へ。

8 14.9 9.3 －－－ 左折 R376 山口・徳地方面へ。

9 26.0 11.1 －－－ 直進 R376 手前右側にローソンあり。

10 26.4 0.4 －－－ 左折 R376 橋を渡って道なりに左折

11 29.1 2.7 －－－ 右折 R376 山口方面へ。ここから約4km先に荷卸峠。

12 38.7 9.6 井開田 左折 K26

13 46.7 8.0 大内上矢田 右折 K21 山口市街方面へ。

14 48.0 1.3 －－－ 左折 K194～市道 左手前にKUBOTA、左奥にのん太鮨

15 52.3 4.3 フォトチェック1：ローソン山口黒川店 右側 市道 📷 入口の”●●店”が写ったものを撮影。レシート撮影でもOK。

16 52.8 0.5 －－－ 左折 K61 正面にガソリンスタンド。

17 59.0 6.2 －－－ 右折 市道 橋（八方原橋）を渡る。

18 59.1 0.1 －－－ 右折 市道 道なりに右へ曲がる。その後、踏切があるので必ず一時停止。

19 59.4 0.3 新町 左折 R9 歩道を左に曲がり、次の信号で二本木峠方面へ。

20 59.4 0.0 新町 右折 K28 交差点そばに長崎ちゃんめんの店舗あり。

21 67.6 8.2 湯ノ口 左折 K31

22 72.7 5.1 御坊 左折 K240

23 74.6 1.9 －－－ 左折 K240 道なりに橋を渡る。渡ったあとすぐに道なりに右折。

24 76.6 2.0 山露 左折 R435

25 76.9 0.3 －－－ 右折 K240 畜産試験場方面へ

26 83.1 6.2 フォトチェック2：ローソン美祢大嶺町曽根店 左側 📷 入口の”●●店”が写ったものを撮影。レシート撮影でもOK。

27 83.1 0.0 －－－ 左折 R316 フォトチェック2：ローソンそばの交差点を左折

28 84.9 1.8 国行 右折 R435

29 85.8 0.9 吉則下 左折 R435 左側にガソリンスタンド、その奥にザ・ビッグ（スーパー）。

30 117.2 31.4 久森 左折 K39

31 117.4 0.2 －－－ 右折 市道

32 123.7 6.3 －－－ 右折 市道 約100m先の踏切では一旦停止して進む。

33 124.0 0.3 豊北町阿川 左折 R191

34 124.8 0.8 －－－ 右折 市道 手前右側にローソン。

35 128.3 3.5 －－－ 左折 K275 目の前に漁港。

36 129.0 0.7 －－－ 左折 市道 坂を上って行く。

37 129.2 0.2 フォトチェック3：角島大橋前 右側 指定された場所で写真を撮影。

38 129.4 0.2 －－－ 左折 K275 本線に合流する。

39 131.9 2.5 －－－ 右折 R191 下関方面へ。

40 179.4 47.5 下関駅西口 直進 R9

41 180.6 1.2 入江 右折 市道

42 180.7 0.1 －－－ 左折 市道

43 181.1 0.4 －－－ 右折 市道 ”生そばあずま”の手前右側へ進入。途中、車道がなくなり歩道のみ。突き
当たりは岸壁。

44 181.2 0.1 －－－ 左折 市道 海沿いを進んでカモンワーフ方面へ。 注意すべきポイント①（詳細別紙）

45 181.8 0.6 フォトチェック4：ファミリーマート下関あるかぽーと店 左側 📷 入口の”●●店”が写ったものを撮影。レシート撮影でもOK。

46 181.8 0.0

47 181.9 0.1 門司港駅前 右折 R198～R199 連絡船を降りたら門司港駅前交差点まで移動。左奥にファミリーマートあり。

48 185.0 3.1 片上海岸 左折 市道

49 185.2 0.2 片上町 右折 R3

50 186.6 1.4 大川橋 左側 K262

51 187.8 1.2 永黒二丁目 右折 市道 手前右側にセブンイレブン。

52 188.6 0.8 城山町 左折 K71 この先、鹿喰(かじき)トンネルあり。

53 192.1 3.5 今津入口 右折 K25 手前の畑交差点ではないので注意！！！（どちらで右折してもK25） 注意すべきポイント②（詳細別紙）

54 195.3 3.2 吉志 左折 K25 正面にセブンイレブン。

55 198.9 3.6 葛原東三丁目 左側 K25 ◆注意◆　小倉北・下曽根・空港方面へ。

56 199.2 0.3 寺迫口 左折 K25 ◆注意◆　手前の寺迫口北で左折しない。

57 203.0 3.8 バイパス朽網 左折 K25 北九州空港方面へ。

58 204.2 1.2 －－－ 左側 市道 交差点左奥にセブンイレブン。

59 205.1 0.9 苅田臨空産業団地 左折 K245 北九州空港方面へ。

60 212.9 7.8 フォトチェック5：北九州空港 空港ロータリー 指定された場所で写真を撮影。

61 213.4 0.5 －－－ 左折 K245 本線に合流し橋を渡って戻る。

62 220.2 6.8 空港・IC入口 左折 K25

63 227.5 7.3 二先山 左折 R10

64 232.0 4.5 －－－ 左側 R10 行橋バイパスを下りる

65 232.3 0.3 辻垣 左折 R10

66 246.5 14.2 豊前市舟入 左折 K113

67 253.4 6.9 吉富町直江 右折 K113

68 253.7 0.3 直江東 左折 K108 迂回ルートへ左折する

69 256.3 2.6 中殿町二丁目 左折 市道

70 257.6 1.3 －－－ 右折 市道～K23 右奥に豊前建具（有）。

71 271.8 14.2 －－－ 右折 市道

72 271.8 0.0 フォトチェック6：セブンイレブン宇佐順風新田店 左側 📷 入口の”●●店”が写ったものを撮影。レシート撮影でもOK。

73 276.3 4.5 宇佐市辛島 左折 R10

74 277.1 0.8 宇佐市法鏡寺 右折 R387

75 287.3 10.2 －－－ 左折 K42 別府方面へ。

76 289.7 2.4 －－－ 直進 R500 ラウンドアバウト(環状交差点)があるので表示に従い通行。

77 312.1 22.4 －－－ 左折 市道 十文字原展望台へ。夜間は入口前が照明で照らされている。

78 312.4 0.3 フォトチェック7：十文字原展望台 展望所 指定された場所で写真を撮影。

79 312.7 0.3 －－－ 左折 R500

80 317.7 5.0 坊主地獄先 右折 K113

81 319.9 2.2 堀田三差路 左折 K52・K216

82 323.4 3.5 グローバルタワー 右折 K52・K216 信号注意！二段階右折 注意すべきポイント③（詳細別紙）

83 325.5 2.1 フォトチェック8：ファミリーマート別府中央町店 左側 📷 店舗右側の駐車場注意書き下部の”●●店”が写ったものを撮影。レシート撮影でもOK。

84 325.9 0.4 流川通り 左折 R10

85 338.1 12.2 八日市 右折 市道 二段階右折

86 339.0 0.9 －－－ 右折 市道～K520～K643 右奥に大分銀行。点滅信号あり。

87 341.2 2.2 フォトチェック9：ファミリーマート日出川崎店 左側 📷 店舗の上の看板に書かれた”●●店”が写ったものを撮影。レシート撮影でもOK。

88 342.2 1.0 －－－ 左折 市道 間違いやすいので注意！！！　国道213号方面へ 注意すべきポイント④（詳細別紙）

89 343.2 1.0 －－－ 右折 R213

90 362.9 19.7 塩屋交差点 右折 R213

91 374.9 12.0 黒津崎入口 右折 R213 右にトヨタカローラ、左にセブンイレブン

92 402.7 27.8 －－－ 右折 K522 竹田津港方面へ。

93 403.5 0.8 竹田津港フェリー待合所 右側 市道 ★ゴール　　スタッフより先にゴールしたら待合所内の時計を撮影しお待ちください。 10/17_19:08～10/18_10:00

フォトチェック4の右隣りの関門連絡船の乗船券売場で「門司港レトロ」行きの乗船券（大人400円＋自転車260円）を購入し、門司港レトロに向かってください。※連絡船は20分おきに出航
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